

Obiectivul: Primăria s. Hîjdieni, rn Glodeni

Obiectul: Drumuri comunale și Străzi

Devizul local de resurse Nr. 3.1

Intocmit in preturi curente 2023-06-07

Valoarea de deviz 420 294,452 (Lei)

Deviz: Reparația str. Mihai Viteazul L=750m, B=4m						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	264,6000	80,0000	21 168,000
Total manopera					21 168,000	
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	18,3600	190,0000	3 488,400
2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	48,7200	190,0000	9 256,800
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20x40 mm	m3	292,5600	190,0000	55 586,400
4	1421102200290	Pietris ciuruit spalato de mal 7-30 mm	m3	228,6000	125,0000	28 575,000
5	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm savură	m3	46,0800	102,0000	4 700,160
6	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	36,0000	22,0000	792,000
7	4100126202818	Apă	m3	49,5000	22,0000	1 089,000
Total materiale					103 487,760	
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	24,4814	485,0000	11 873,479
2	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	61,9200	385,0000	23 839,200
3	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	26,4600	320,0000	8 467,200
4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,6400	310,0000	2 678,400
Total utilaje					46 858,279	
Total					171 514,039	
Asigurari sociale			24,0000%		5 080,320	
Total					176 594,359	
Cheltuieli de regie			14,5000%		25 606,182	
Total					202 200,541	
Beneficiu de deviz			6,0000%		12 132,032	
TOTAL Deviz fara TVA					214 332,574	

Deviz: Reparația str. Miorița L=570m b=4m						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	96,1000	80,0000	7 688,000
2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,6000	80,0000	368,000
Total manopera					8 056,000	
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	14,2800	190,0000	2 713,200
2	1421102200290	Pietris ciuruit spalato de mal 7-30 mm	m3	177,8000	125,0000	22 225,000

3	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm savură	m3	35,8400	102,0000	3 655,680
4	4100126202818	Apă	m3	38,5000	22,0000	847,000
Total materiale					29 440,880	
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,1870	485,0000	2 030,695
2	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	20,5800	320,0000	6 585,600
3	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,6688	470,0000	784,336
4	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,2260	350,0000	779,100
5	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,6688	234,0000	390,499
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,9200	310,0000	1 215,200
Total utilaje					11 785,430	
Total					49 282,310	
Asigurari sociale			24,0000%		1 933,440	
Total					51 215,750	
Cheltuieli de regie			14,5000%		7 426,284	
Total					58 642,034	
Beneficiu de deviz			6,0000%		3 518,522	
TOTAL Deviz fara TVA					62 160,556	

Deviz: Reparația str. Maria Dragan L=150m b=3m

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	14,7400	80,0000	1 179,200
Total manopera					1 179,200	
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	2,2440	190,0000	426,360
2	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	27,9400	125,0000	3 492,500
3	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm savură	m3	5,6320	102,0000	574,464
4	4100126202818	Apă	m3	6,0500	22,0000	133,100
Total materiale					4 626,424	
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5280	485,0000	256,080
2	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	3,2340	320,0000	1 034,880
3	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,2622	470,0000	123,253
4	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,3498	350,0000	122,430
5	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,2622	234,0000	61,364
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6160	310,0000	190,960
Total utilaje					1 788,967	
Total					7 594,591	
Asigurari sociale			24,0000%		283,008	
Total					7 877,599	
Cheltuieli de regie			14,5000%		1 142,252	
Total					9 019,851	
Beneficiu de deviz			6,0000%		541,191	
TOTAL Deviz fara TVA					9 561,042	

Deviz: Stradela Columna L=220M B=3M

Nr.	Simbol norme si	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate	Valoarea de deviz (Lei)
-----	-----------------	--------------------------------	------	-----------	-------------------------

	Cod resurse			conform datelor din proiect	Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	36,1700	80,0000	2 893,600
2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3200	80,0000	105,600
Total manopera					2 999,200	
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	5,4060	190,0000	1 027,140
2	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	67,3100	125,0000	8 413,750
3	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm savură	m3	13,5680	102,0000	1 383,936
4	4100126202818	Apă	m3	14,5750	22,0000	320,650
Total materiale					11 145,476	
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6210	485,0000	786,185
2	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	7,7910	320,0000	2 493,120
3	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,6318	470,0000	296,927
4	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,8427	350,0000	294,945
5	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,6318	234,0000	147,832
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,4840	310,0000	460,040
Total utilaje					4 479,049	
Total					18 623,725	
Asigurari sociale			24,0000%		719,808	
Total					19 343,533	
Cheltuieli de regie			14,5000%		2 804,812	
Total					22 148,345	
Beneficiu de deviz			6,0000%		1 328,901	
TOTAL Deviz fara TVA					23 477,246	

Deviz: Stradela M Viteazul L=100m b=3m						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	12,3600	80,0000	988,800
2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6000	80,0000	48,000
Total manopera					1 036,800	
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	1,8360	190,0000	348,840
2	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	22,8600	125,0000	2 857,500
3	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm savură	m3	4,6080	102,0000	470,016
4	4100126202818	Apă	m3	4,9500	22,0000	108,900
Total materiale					3 785,256	
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5720	485,0000	277,420
2	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	2,6460	320,0000	846,720
3	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,2146	470,0000	100,843
4	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2862	350,0000	100,170
5	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,2146	234,0000	50,207
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,5040	310,0000	156,240

Total utilaje		1 531,600
Total		6 353,656
Asigurari sociale	24,0000%	248,832
Total		6 602,488
Cheltuieli de regie	14,5000%	957,361
Total		7 559,849
Beneficiu de deviz	6,0000%	453,591
TOTAL Deviz fara TVA		8 013,440

Deviz: Reparația str. Constantin Stere L=220m b=3m

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7129020012800	Pavator	h-om	36,1700	80,0000	2 893,600
2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3200	80,0000	105,600
Total manopera					2 999,200	

Materiale

1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	5,4060	190,0000	1 027,140
2	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	67,3100	125,0000	8 413,750
3	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm savură	m3	13,5680	102,0000	1 383,936
4	4100126202818	Apă	m3	14,5750	22,0000	320,650
Total materiale					11 145,476	

Utilaje

1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,3790	485,0000	668,815
2	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	7,7910	320,0000	2 493,120
3	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,6318	470,0000	296,927
4	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,8427	350,0000	294,945
5	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,6318	234,0000	147,832
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,4840	310,0000	460,040
Total utilaje					4 361,679	

Total		18 506,355
Asigurari sociale	24,0000%	719,808
Total		19 226,163
Cheltuieli de regie	14,5000%	2 787,794
Total		22 013,957
Beneficiu de deviz	6,0000%	1 320,837
TOTAL Deviz fara TVA		23 334,794

Deviz: Profilarea străzilor

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

Total manopera					0,000	
-----------------------	--	--	--	--	--------------	--

Materiale

Total materiale					0,000	
------------------------	--	--	--	--	--------------	--

Utilaje

1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,4000	485,0000	2 134,000
2	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	4,7680	470,0000	2 240,960
3	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,3600	350,0000	2 226,000
4	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	4,7680	234,0000	1 115,712
Total utilaje						7 716,672
Total						7 716,672
Asigurari sociale				24,0000%		0,000
Total						7 716,672
Cheltuieli de regie				14,5000%		1 118,917
Total						8 835,589
Beneficiu de deviz				6,0000%		530,135
TOTAL Deviz fara TVA						9 365,725
Total						350 245,376
TVA				20%		70 049,075
TOTAL Deviz						420 294,452

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)